si provvedeva ad aggiudicare, ai sensi dell’art. 50 del D.lgs. 36/2023, la procedura con RdO per i servizi in parola alla società 

Infocert S.p.a. (P.I. IT07945211006 - Codice Fiscale 07945211006), avente sede presso il comune di Roma, per un importo di 

Euro 39.000,00 (trentanovemila/00) oltre IVA mediante procedura effettuata sulla piattaforma di e-procurement G.I.A.D.A. 

con RdO identificata con Registro di Sistema n. PI028051-24 e si prendeva atto che l’importo di aggiudicazione della procedura 

effettuata sulla piattaforma di e-procurement G.I.A.D.A.

[...]

36/2023 per “Servizi di “Conservazione 

documentale a norma in modalità SAAS CLOUD-NATIVE E API RESTFUL (CIG B49EF20A00)”, rimessa dal Direttore 

dell’esecuzione del contratto ed acquisita agli atti dell’Agenzia al prot. n. 4637/25 del 30/10/2025 per un importo di Euro 

15.000,00 (quindicimila/00), IVA esclusa, pari ad Euro 18.300,00 (diciottomilatrecento/00) IVA inclusa; 

VISTA la nota Prot. n. 4883/25 del 13/11/2025 con la quale la Società Infocert S.p.A. trasmetteva all’Agenzia la 

Dichiarazione di Variazione della Ragione Sociale da INFOCERT S.p.A. a TINEXTA INFOCERT S.p.A.; 

VISTA la fattura n. 1251005264 del 29/10/2025 (Prot. n. 4635/25 del 30/10/2025) emessa dalla Società TINEXTA 

INFOCERT S.p.A., P.IVA IT 01035310414, con sede in Piazzale Flaminio 1/B, 00196 ROMA (RM) di Euro 15.000,00 

(quindicimila/00) IVA esclusa, pari ad Euro 18.300,00 (diciottomilatrecento/00) IVA inclusa, per l’esecuzione dei servizi di 

cui alla Certificazione di Stato di Avanzamento Attività SAA n. 1 (Prot. n. 4637/25 del 30/10/2025); 

VISTO l'articolo 1, comma 629 lett. b) della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (Legge di stabilità 2015) che all'art.

[...]

4635/25 del 30/10/2025), sarà emesso a favore della Società TINEXTA INFOCERT 

S.p.A., per l'importo di Euro 15.000,00 (quindicimila/00) al netto dell'IVA; 

ATTESO altresì che, a seguito del citato meccanismo dello split payment, la quota IVA pari a Euro 3.300,00 

(tremilatrecento/00) relativa alla fattura n. 1251005264 del 29/10/2025 (Prot. n. 4635/25 del 30/10/2025) dovrà essere 

versata all'Erario tramite modello F24; 

DATO ATTO che l’importo complessivo di Euro 18.300,00 (diciottomilatrecento/00) IVA inclusa trova copertura 

sul capitolo 344 riportato in conto residui del Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027; 

RISCONTRATA la regolarità contributiva della Società affidataria come da DURC richiesto in data 21/09/2025, con 

scadenza al 10/01/2026, acquisito agli atti dell’Amministrazione con Prot.

[...]

modalità SAAS CLOUD-NATIVE E API RESTFUL (CIG B49EF20A00)”, di cui alla Det. Diret. n. 218/24 e alla Det. 

Diret. n. 239 del 12.12.2024; 

3. di liquidare a favore dell’Erario, ai sensi dell’art. 17 ter Decreto IVA (DPR 633/1972) “split payment”, secondo le 

concrete modalità utilizzate, la somma di Euro 3.300,00 (tremilatrecento/00) a titolo di IVA al 22% sulla fattura n. 

1251005264 del 29/10/2025 (Prot. n. 4635/25 del 30/10/2025); 

4. di porre quale riferimento contabile della spesa complessiva relativa alla liquidazione e pagamento della citata fattura di 

Euro 18.300,00 (diciottomilatrecento/00) IVA inclusa il capitolo 344 riportato in conto residui del Bilancio di Previsione 

Finanziario 2025-2027; 

5. di dare atto che l’allegato costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.